

**Protokół Nr XXVII/16  
z XXVII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce  
w dniu 23 marca 2016 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 16.00, zakończono o godzinie 17:00  
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik  
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Inspektor w Biurze Rady Miejskiej

**Obecni:**

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności
- 2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
- 3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Sokółka dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów.
3. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
5. Zamknięcie sesji.

**Ad. 1**

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady XXVII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

**Ad.2**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Sokółka dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i przyznania poszczególnym kryteriom liczby punktów, przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki zdrowotnej i Sportu- opinia pozytywna.

Radna H.Czaplejewicz zapytała czy każda opinia z poradni psychologiczno-pedagogicznej będzie brana pod uwagę przy rekrutacji.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że każda opinia.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" powzięli  
**Uchwałę Nr XXVII/182/16**  
w zał. str. ....

**Ad.3**

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce, przedstawiła Pani Dyrektor OPS Marta Półtorzycka.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki zdrowotnej i Sportu- opinia pozytywna.

Radny S.Sawicki zgłosił wniosek o wprowadzenie w § 7 ust. 1 Ośrodkiem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Sokółki i dopisać "oraz członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce."

Radny A.Cydzik poinformował że taki wniosek nie był głosowany na Komisji Rewizyjnej.

Radny S.Sawicki dodał, że Pan radny Cydzik chce decydować o wszystkich zatrudnianych dyrektorach jednostek.

Radca Prawny D.Kowalczyk poinformowała, że jest to zapis niezgodny z prawem.

Radny A.Cydzik -" to jest chory człowiek."

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 21 głosami "za" powzięli  
**Uchwałę Nr XXVII/183/16**  
w zał. str. ....

**Ad.4**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok, przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia negatywna.

Radny J.Saciłowski zwrócił uwagę, że wszelkie oszczędności wynikające z przetargu z inwestycji powinny być przeznaczane na inwestycje dla których brakuje środków. Nie ma potrzeby wydawania tych oszczędności na promocje miasta. Zwłaszcza że w trakcie trwania imprezy będzie ona dostępna tylko dla nielicznych a inwestycje służą wszystkim mieszkańcom.

Radny T.Tolko dodał, że na spotkanie z organizatorami tej gali radni nie byli zaproszeni a jak chodzi o przyznanie środków to radni muszą podjąć tą decyzję. Te środki nie powinny pochodzić z inwestycji, są dostępne środki w paragrafie przeznaczonym na promocje miasta i z tego powinno to być finansowane.

Radny P.Borowski dodał, że wszyscy są zainteresowani organizacją gali i oby więcej takich imprez było. Rada Miejską przeznaczyła kwotę 100 tys. zł. na promocje miasta więc środki w budżecie są i z tego paragrafu powinny pochodzić i Pani Burmistrz nie musi pytać o zgodę radnych.

Radny A.Cydzik zacytował fragment z gazety "Nowiny Sokólskie". Gdzie z wypowiedzi Zastępcy Burmistrza wynika, że Burmistrz będzie szukał środków poza budżetem. Zabieranie środków z inwestycji na organizację takie inwestycje mija się celem. Na promocji jest ponad 100 tys. zł. i z tego paragrafu Burmistrz bez zgody rady ma prawo wydać środki na ten cel.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że Pani Burmistrz pozyskała środki na tą imprezę z poza budżetu. Wcześniej była mowa o 50 tys. zł. a pozyskano 20 tys. zł. z zewnątrz a po stronie gminy koszt jest 30 tys. zł.

Radny P.Borowski potwierdził, że środki w dziale promocji są nadal dostępne i z tego działu powinny pochodzić środki.

Sekretarz A.Łajkowski wyjaśnił, że chcemy żeby te środki pochodziły z promocji ale te środki od początku roku są już zaplanowane na inne wydatki.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że wstępna kwota opiewała na 50 tys. zł. przeanalizowaliśmy możliwości i udało się pozyskać 20 tys. zł. od sponsorów. Na spotkanie z organizatorami Gali przyszło tylko dwóch radnych. Jest to doskonała okazja na promocje miasta ale również UKS Boxing Sokółka. ta kwota w porównaniu do innych miast które to organizowały jest bardzo niska i korzystna dla gminy Sokółka.

Radny M.Awdziej ponownie wspomniał, że środki przeznaczone na inwestycje powinny zostać w tym dziale. Burmistrz ma prawo wydawać środki na promocje które są zaplanowane w budżecie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że budżet w dziale promocji został mocno okrojony. Zaplanowane są imprezy które odbywają się co roku, co mam powiedzieć mieszkańcom albo Gala Boksu albo dni Sokółki. Jeśli przeznaczone 30 tys. zł. na ta imprezę to jakaś inna impreza nie będzie organizowana.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że to radni zdejmują środki z inwestycji np. z ul. Wąskiej. teraz jak pojawiły się oszczędności to mam nadzieję że zostanie to zrealizowane.

Radny P.Borowski dodał, że w trakcie roku jeśli zabraknie środków w dziale promocji radni na pewno zwiększa ten dział.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 6 głosami "za" przy 9 "przeciw" i 5 "wstrzymujących się" nie powzięli w/w uchwały.

#### **Ad.5**

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Daniel Supronik